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Aksjonsveiledning: 
KAMPANJEHØYDEPUNKT VÅREN 2010 

STANS ULOVLIGE FENGSLINGER! 
 
 
 

VI AKSJONERER FOR FIRE FANGER  
 
 
 

 
 
 

 
MÅL: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 000 
SIGNATURER 
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BAKGRUNN FOR KAMPANJEHØYDEPUNKTET 

 
”Dette er mer smertefullt enn døden. Ved død får man en avslutning - og kan gå videre. Vi som har 

opplevd dette er knapt normale mennesker.” 
Amina Janjua, Pakistan 

 
 
Amina savner mannen sin, Masood Janjua. Han forsvant i juli 2005. Sivile politimenn tok 
ham da han ventet på bussen. Siden har ingen sett ham og familien har ikke fått en 
forklaring. Aminas historie er ikke unik. I land som Pakistan, USA, Egypt, Kina og Russland 
sitter folk ulovlig fengslet. Ofte vet ikke familien hva som har skjedd med dem.  
 
Dette er de fire personene vi skal jobbe for: 
Pakistan: Masood Janjua ble arrestert i 2005, og har vært ”forsvunnet” siden. Andre fanger 
rapporterer at de har sett ham i ulike pakistanske fengsler. Myndighetene nekter kjennskap til 
saken. 
 
Russland: Rasol Kudaev satt på Guantánamo fra 2002 til 2004. Da ble han løslatt og 
returnert til Russland. I 2005 ble han igjen arrestert, mistenkt for å ha deltatt i en terroraksjon. 

Kjære aktivist, 
 
Tenk deg at du blir tatt til siden i en sikkerhetskontroll på flyplassen. Du blir ført ut til et 
bakrom, får en hette over hodet og satt i en bil. Du aner ikke hvor du blir kjørt. Du blir 
kastet inn i en liten celle og hører skrik fra de andre cellene.  
 
I mange land, over hele verden, sitter mennesker fengslet uten lov og dom. Noen har 
begått kriminelle handlinger, noen er politisk opposisjonelle, andre har rett og slett vært 
på feil sted til feil tid. Uansett hvilken bakgrunn disse menneskene har så krever vi at de 
får en rettferdig rettergang. Hvis de ikke kan tiltales må de løslates.  
 
Disse menneskene blir ikke beskyttet av loven. Alt kan skje med dem og mange blir grovt 
torturert og til og med drept. Blant ofrene er ikke bare de terrormistenkte selv, men også 
deres partnere, foreldre og barn. I dette høydepunktet vil vi synliggjøre familiene som 
sitter igjen - redde, uten svar og ofte selv i fare for å bli utsatt for overgrep. Din støtte er 
en solidaritetserklæring til de pårørende. 
 
I denne aksjonsveiledningen kan du lese mer om ulovlige fengslinger og mer om hvordan 
du kan bidra. Vi vil samle inn 50 000 signaturer på vegne av fire enkeltmennesker som 
nå sitter fengslet i Pakistan, USA, Egypt og Russland. For å få til dette trenger vi din 
innsats! Bli med på vårens kampanjehøydepunkt som starter 13. april! 
 
 
 
 
 
Hilsen  
John Peder Egenæs,  
generalsekretær i  
Amnesty International 
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Han sitter fengslet uten lov og dom, og Amnesty har bilder som viser at han har blitt utsatt for 
tortur. 
 
Egypt: Mohamed Abdel Rehim el Sharkawi ble arrestert i 1995 og sitter fortsatt fengslet uten 
lov og dom. Egyptisk høyesterett har beordret hans løslatelse, men han sitter fortsatt i arrest. 
Han har blitt torturert og er nettopp flyttet til et fengsel langt unna familien sin. 
 
USA/Pakistan/Thailand: Saifullah Paracha er pakistansk statsborger og ble arrestert på 
flyplassen i Bangkok i 2003. Derfra ble han sendt til Bagram-fengselet i Irak, før han ble 
fraktet videre til Guantánamo hvor han nå sitter i isolat. Han har alvorlige hjerteproblemer og 
trenger en viktig operasjon.  
 
Mer informasjon om tematikken og de fire fangene finnes på www.amnesty.no 
 

”Politiet hentet begge sønnene mine en dag vi demonstrerte mot forsvinningene. De ble banket til 
blods og ydmyket foran menneskemengden. De var 15 og 16 år gamle. Selv har jeg fått utallige 

drapstrusler. Men jeg kommer til å fortsette kampen – så lenge jeg må.” 
Amina Janjua, Pakistan 

 
 

 
 
VI KREVER AT 

1. Mennesker som er utsatt for ulovlig fengsling, altså fengsling uten lov og dom, enten 
må løslates eller få en rettferdig rettergang.  

2. Vi krever også at de som er ansvarlig for fengslingen, og all mishandling og tortur 
som fangene har vært utsatt for, må bli stilt til ansvar for sine handlinger.  

 
 
HVORDAN KAN DU BIDRA 
 

”Din innsats kan gjøre en forskjell. Tro meg, jeg vet hva jeg snakker om. Takk igjen til Amnesty og til 
alle som skrev til meg og ga meg mot da jeg hadde det vanskelig”. 

Sami al-Hajj, tidligere Guantánamo-fange 
 

 
Visste du at…  
 
… mer enn 400 mennesker har “forsvunnet” i Pakistan siden landet ble med i ”krigen mot 
terror”? 
 
… rundt 600 av de rundt 800 personer som har vært anholdt på Guantánamo ble løslatt 
igjen, ofte etter flere års fengsling, uten tiltale, dom eller noen form for erstatning? 
 
…Egypt har blitt styrt etter unntakstilstandslover som gir myndighetene vide fullmakter for 
vilkårlige arrestasjoner av terrormistenkte siden 1981? 
 
…britisk politi har lov til å anholde en person de mistenker for terrorisme i 28 døgn før 
han eller hun må stilles for en dommer? 
 
…Tsjetsjenias president Kadyrov har offentlig fastslått at også familiene til de som 
kjemper mot hans regime må betraktes som terrorister? 
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Vårens kampanjehøydepunkt starter tirsdag 13. april, og varer ut juni. I denne perioden skal 
vi samle inn 50 000 signaturer for de fire fangene. Du kan samle inn underskrifter ved å være 
med på stand, eller ta med underskriftslister på jobben eller skolen eller andre steder hvor 
det finnes mennesker som vil støtte vårt arbeid. 
 
Vi produserer materiell som kan brukes der du vil aksjonere: Plakater, postkort, brosjyre, 
underskriftslister og Amnesty-effekter. Du kan bestille aksjonspakke 1 eller 2: 
 
Aksjonspakke 1: 
4 plakater 
50 brosjyrer 
100 postkort 
10 underskriftslister 
2 t-skjorter 
2 nøkkelbånd 
 
Aksjonspakke 2: 
4 plakater 
10 brosjyrer 
5 underskriftslister 
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MELD DEG PÅ I DAG 
26. mars er frist for bestilling av materiell dersom du ønsker det tilsendt i forkant av 13. april. 
Materiell kan bestilles løpende etter det. Bestillingen sendes til aktiv@amnesty.no, med kopi 
til din regionleder. 
 
Har du spørsmål? Ønsker du å diskutere en aksjonsidé? Kontakt din regionleder: 
 
Region Nord:   Ole Gunnar Solheim  412 19 837/ ogs@amnesty.no  
Region Midt:   Gro Herefoss Davidsen 908 689 26/ gdavidsen@amnesty.no 
Region Vest:   Tanja Clifford   992 26 488/ tclifford@amnesty.no  
Region Sør:   Camilla Andersson  920 24 307/candersson@amnesty.no  
Region Øst:   Ane Aamodt   970 89 102/ aamodt@amnesty.no  
 
På denne nettsiden finner du informasjon om hvilke steder som inngår i hvilke regioner: 
http://www.amnesty.no/web.nsf/pages/dinregion 
 
 
VIS HVA DU GJØR 
En viktig del av vårens høydepunkt er å spre informasjon om kampanjen på nett og i ulike 
sosiale medier. Vi håper derfor at du kan: 

- Sende et MMS-bilde av aksjonen til vår aksjonstelefon 924 19 276: Vi vil legge 
bildene ut på Twitter, Facebook og andre sosiale medier med en gang.  

- Snakk med din regionleder om lokalt/regionalt mediearbeid. 
- Lever signerte postkort til din regionleder eller send dem til oss. Vi videresender til 

myndighetene. Vår adresse er Amnesty International Norge, P.O Box. 702 
Sentrum, 0106 Oslo.  


